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Den gångna veckan var det  åter EBC-chefen Mario Draghi som stod i ramljuset 
och som vanligt bjöd han på extrem volatilitet och oroliga svängningar i de flesta 
marknader. Mr. Draghi är snäppet värre än Ms. Yellen på FED: alltid är det något 
som överraskar och orsakar tvära kast.

Draghi sänkte styrräntan till 0 och ökade obligationsköp, nu även företagsobligatio-
ner. Rätt eller fel, hur marknaden för bör reagera är något ekonomer och analytiker 
kan fundera på – de som inte har pengar i marknaden och har råd att ha fel.

Det typiska mönstret den senaste tiden när Draghi håller låda är först en kraftig 
reaktion som dock efter några dagar helt tappar momentum varpå kursen tvärvän-
der år motsatt håll. Vi har då torsdagens öppningskurser som referensnivå, där det 
hela startade före räntesänkningen. Euron steg sedan, dollarn tappade och guldet 
föll tillbaka. Om euron faller under torsdagens lägstanoteringar kan det ses som 
mycket negativt och en ny högre topp i guld är, så klart, positivt.

Om vi får dessa vändningar även denna gång återstår att se men man bör vara 
beredd på att första reaktionen inte alltid är den rätta.

En svagare dollar har fått fart på råvarorna. Det har inte sett så positivt ut för 
råvaror på flera år, rent tekniskt. Nästan allt vänder nu upp från långa och fina 
bottenformationer och bekräftar trenderna som stigande. Men vi är inte riktigt där 
ännu där alla råvaror trendar upp.

Ledande är guld, men silver och koppar är också med upp liksom palladium 
och platina. Den senaste statistiken från CFTC visar att hedgefonder och större 
spekulanter är direkt galna i guld. De innehar nu en rekordstor netto lång position. 
Det är dock inte positionens storlek som är mest intressant utan att antalet öppna 
terminskontrakt gått genom taket och nu är rekordhögt. 

Det säger oss att rekordmånga är involverade i guld, varför det bör finnas mycket 
mer i den stigande trenden, men det hindrar inte att vi kan få djupa rekyler ned. 
Efter en rekordstark uppgång kan efterföljande rekyl ned likaledes bli kraftig.

2016 – råvarornas år?
Något håller på att hända bland råvaror som börjar bottna 
och ta sig upp i stigande trender medan dollarn tappar.
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Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:
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OMXS30 stängde veckan som gick högt, nära veckohögsta. Att kursen föll kraftigt 
under tordagens handel i samband med ett räntebesked från ECB, ändrar ingen-
ting. Samma dag nådde indexet en högre topp, ett tecken på styrka.

Nu gäller bara köp och köp mer på svaghet dvs. eventuell rekyl ned. Vi har ett 
trendlinjebrott, vilket är första tecknet på att säljarna tappar i styrka, och därefter 
en högre topp.

Dagstrenden stiger i OMXS30 men på lite sikt är det mer neutralt. Vi vet inte hur 
länge trenden upp kommer att pågå eller till vilken nivå den tar oss, som trend-
handlare är vi mer intresserade av att vara med så länge det varar. 

Vid kortsiktiga trender blir vinsterna små men ibland kan en rörelse fortsätta 4-6 
månader eller mer, då går det riktigt bra för den som följer trenden.

Ny bull-marknad i OMXS30

BULL OMX X8 VON BEAR OMX X12 VON2 

Och efter en rekordrörelse ned i oljepriset, kan vi även där komma att få en stark 
motreaktion dvs. uppgång. Det var inte länge sedan oljan noterades över $100, 
sedan fick vi se ett ras till $26. Om priset skall återhämta 50 procent av tidigare 
nedgång, vilket brukar vara vanligt, innebär det att oljan har potential att stiga till 
$63.
 
Trendföljare bör inte längre ligga kort då, vi har en högre topp, nu gäller istället 
köp, även om mötet den 20 mars mellan de större oljeproducenterna inte blir av. 
Iran visar litet intresse av att delta i en kartell och med ett stigande pris blir det 
mindre viktigt att prata ihop sig.

Förra veckans trejd blev olja, eftersom sättuppen ger en mycket bra risk/reward-
kvot. Med ett mål på $50-$63 går det bra att hoppa på affären även till dagens pris, 
läs mer här om nivåer och produktrekommendation!

Det är inte bara metaller och energi som stiger, spannmål har gjort en tvär vänd-
ning. Sojabönor som var så intressant för blankning vid utbrott ned blir nu lika 
intressant om vi får en högre topp, då gäller köp och starkt köp.

Köp gäller också i vete och majs vid högre toppar. Vetepriset steg kraftigt under 
veckan som gick, den kraftigaste ökningen på tre månader. Det kan vara början 
på en ny stigande trend. Uppgången förklaras med torka i USA, där man också på 
andra håll brottas med för mycker regn.

Men det är inte väder och vind som är mest intressant i vete just nu, utan att 
hedgefonder och större spekulanter ligger på en enormt stor netto kort position, de 
har  allstå spekulerat i nedgång. Eftersom de som grupp har en tendens att följa 
trenden, är ett utbrott upp mot en högre topp enormt positivt.

För tvingas de återköpa denna enorma position kan vetepriset komma att explo-
dera. Det har hänt förr och det kommer att hända igen. När större spekulanter 
hamnar på fel sida leder det till enorm volatilitet. Detta trejdar vi med vår strategi 
för utbrott, vilken är så enkel som: ”köp om priset passerar tidigare topp!”

Henrik Hallenborg

OMXS30

Behåll köpta

Köpzon

Neutral
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Tillgång:

Slutsats:

1-6 mån:

6-12 mån:

Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

S&P 500 rusade mot en högre högsta i fredags samtidigt som dollarn dyker mot de 
flesta valutor. De amerikanska börserna är ledande, det är där vi har momentum 
nu.

En högre topp innebär att man är för sent ute med köp, marknaden är överköpt 
och det är svårt att få till en trevlig risk/reward-kvot. Tekniska handlare kunde köpa 
S&P 500, men också Dow Jones och Nasdaq 100, på utbrott till en högre topp i 
februari.

Nu spelar det lite roll vad Janet Yellen och Mario Draghi eller någon annan säger. 
Så länge dagstrenden stiger med momentum är det köparna som styr, sannolikhe-
ten är då högre att marknaden fortsätter upp än att den vänder ned, rent statistiskt 
sett. Därför bör man inte gå mot en stark rörelse.

Tiden för blankning kommer när säljarna tar priset till en lägre botten och sannolik-
heten för en fortsatt nedgång ökar, där är vi inte i dag.

Köparna rusar åter till aktier och S&P 500
Guldet noteras vid en högre topp och därmed är dagstrenden stigande men det 
går inte längre lika snabbt som tidigare, dagstrenden börjar tappa momentum.

På lång sikt, 4-6 månader, bör man behålla köpta och sikta högt, kanske $1500-
2000. Men på kort sikt, några dagar till veckor, har vi en räjong att trejda, en flagga 
markerad i grafen ovan.

Köpsignalen kom för någon vecka sedan. Vänder priset nu ned och passerar 
$1200 gäller lappkast dvs. byt ut en köp mot en såld på kort sikt. Det kan man göra 
denom att köpa BEAR GULD X10 VON.

Den senaste statistiken från CFTC visar att hedgefonder fortsatt att köpa guld, som 
galningar! Deras position är nu rekordstor samtidigt som antalet öppna kontrakt, 
Open Interest, är skyhög och har exploderat den senaste tiden. Som vi nämnt 
tidigare kanske något är på gång i år, för det vi sett i guld årets två inledande må-
nader är långt från normalt.

Hedgefonder köper guld som galningar!

S&P 500

Köp nästa rekyl

Köpzon

Neutral

Guld

Behåll köpta på lång sikt

Köpzon

Köpzon

BULL S&P 500 X8 VON BEAR S&P 500 X10 VON BULL GULD X10 VON BEAR GULD X10 VON
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Tillgång:

Slutsats:

1-6 mån:

6-12 mån:

Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Nu bör trendföljare vara instoppade i köpta positioner i WTI-olja. Sättuppen är den 
samma som vi sett i de amerikanska aktieindexen men även OMXS30. Allt börjar 
med ett trendlinjebrott som följd av en högre högsta och då går det bra att köpa 
som teknisk trendföljare. Sedan spelar det ingen roll vad man tror eller vad ”exper-
ter” och journalister säger. En högre högsta brukar leda till en ännu högre notering.

Sättuppen i olja var så intressant att det blev veckans trejd, läs analysen här!

Har man missat entré går det bra att köpa direkt på måndag men så mycket mer 
bör man inte vänta för risk/reward-kvoten minskar ju mer priset stiger.

Vi siktar sedan på $50 eller högre. Men nivåer som $100 kan vi nog glömma.

Veckans trejd i olja, köp
Valutaparet USD/SEK är inte så rolig för kortsiktig handel då kursen rört sig 
sidledes i över ett år utan långsiktig trend. För att vi skall få ett bättre utgångsläge 
behöver förra årets bottnar passeras, eller toppar.

På kort sikt har vi dock haft gott om trender mellan dessa toppar och bottnar. Just 
nu bryter kursen ned från en konsolidering som inleddes mot slutet av förra året.

Trejdar man utbrott går det bra att blanka men eftersom vi saknar en långsiktig 
trend är det inte en marknad som hamnar högt upp på listan över intressanta af-
färer. Måste man ta en hedge, en försäkring, är det dock läge att börja köpa kronan 
nu och sälja dollarn.

Det kan man göra genom att köpa MINISHRT USDSEK VON4 som stiger i värde 
om kronan stärks mot dollarn (fallande trend i grafen ovan, USD/SEK).

Köp lite bear i USD/SEK

WTI-olja

Behåll köpta

Köpzon

Neutral

USD/SEK

Sälj blankt, köp ett bear-kontrakt

Neutral

Neutral

BULL WTI X8 VON2 BEAR WTI X10 VON3 MINILONG USDSEK VON3 MINISHRT USDSEK VON4

www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/14128
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Tillgång:

Slutsats:

1-6 mån:

6-12 mån:

Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Nu är det dags att köpa aktier då aktieindexen gått upp i köpzon. Bolag som är 
intressanta är de som bryter upp mot högre högsta och därmed passerar viktiga 
tekniska nivåer, som t ex. Trelleborg.

Grafen ovan visar att Trelleborg bröt upp över tidigare topp för någon vecka sedan 
men att sedan dess ingenting har hänt. Det betyder inte att utbrottet är falskt, det 
är inte heller en negativ signal att det tar lite tid för köparna att lyfta kursen till en 
ny och högre topp.

Många utbrott ser ut exakt så som i Trelleborg, först efter några veckor kommer 
den riktiga rörelsen. Så det är inte för sent att ”gå lång”.

Entré kan göras i BULL TRELB X5 VON som ger lite hävstång om vi nu får en stigande 
trend. En liten insats kan då växa sig riktigt stor om det är ett äkta utbrott

Köp Trelleborg vid öppning
Atlas Copco kunde köpas för någon vecka sedan då den gröna linjen i grafen ovan 
passerades. Då hade vi en högre topp efter ett trendlinjebrott och en klassisk bot-
tenformation.

Det är inte för sent att agera på denna sättupp, köp kan göras direkt till måndagens 
öppningskurs, förslagsvis av BULL ATCOA X5 VON för den som söker lite hävstång.

Med bara en liten position kan man då vara med och trejda detta trendskifte. Blir det 
ingen uppgång och kursen vänder ned förlorar man en liten sland men det fina med 
detta hävstångsinstrument är att utdelningen kan bli enorm om aktien står inför en ny 
trend under de närmsta 4-6 månaderna.

Man bör inte köpa allt på en gång till en portfölj, men det är hög tid att börja fiska lite 
kvalitetsbolag på lång sikt.

Köp Atlas Copco i dag

Trelleborg

Köp direkt vid dagens nivå

Köpzon

Neutral

Atlas Copco

Köp direkt vid dagens nivå

Köpzon

Neutral

BULL TRELB X5 VON BEAR TRELB X5 VON BULL ATCOA X5 VON BEAR ATCOA X5 VON 
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Morningbriefing Börstjänaren AB frånsäger sig allt ansvar för direkt
eller indirekt förlust eller skada av vad slag det vara må, som grundar
sig på användandet av information från Börstjänarens webbplats eller 
nyhetsbrev.

Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden Update tar inte
hän- syn till någon specifik mottagares särskilda investeringsmål, eko-
nomiska situation eller behov.

Informationen är inte att betrakta som en personlig rekommendation
eller ett investeringsråd.

Varje investeringsbeslut fattas självständigt av användaren och på
dennes eget ansvar.

Investeringar i finansiella instrument är förknippade med risk och en
investering kan både öka och minska i värde eller komma att bli värdelös.

Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning.

Ansvarsfriskrivning Rekommenderade CFD-aktörer
Tack till våra sponsorer, som är med och möjliggör Börstjänarens 
till stora delar kostnadsfria verksamhet för alla börsintresserade! 
Du kan bidra till Börstjänaren genom att ta del av våra sponsorers
och samarbetspartners utbud.

AvaTrade
AvaTrade är en världsledande nätmäklare som erbjuder handel
med mer än 200 Forex- och CFD-instrument, inklusive aktier, index, råvaror, 
obligationer & ETF:er.

Med över 200 000 registrerade kunder från fler än 120 länder, är
AvaTrade en verkligt global mäklare.

CMC Markets
CMC Markets grundades 1989 i London av Peter Cruddas och är
idag ett av de ledande företagen inom handel med Contracts for
Difference (CFDs). 

CMC Markets finns över hela världen och har bland annat kontor 
i Stockholm, London, Paris, Milano, Madrid, Frankfurt, Sydney,  
Toronto och Singapore.

Bli kund hos Ava Trade här!

Bli kund hos CMS Markets här!

http://www.avatrade.se/?tag=8947
http://www.cmcmarkets.se/sv?iaid=446240


VÄRLDSMARKNADEN UPDATE
Ett kostnadsfritt marknadsbrev från Börstjänaren

Du vet väl att du kan följa Börstjänaren i realtid på Twitter!

Henry Boy
Aktiva affärsförslag varje vecka

Börstjänarens Orakelbrev
Göran Högbergs krönikor i realtid

BT Multi Portfölj
Full Insyn

Hallenborg Daytrading ComBo
En komplett utbildning i dagshandel

Lär dig handla CFD
En DVD-kurs om hävstångshandel

Metastock End of Day
Världens vassaste chartprogram

Metastock och XENITH
Nyheter och analyser

Metastock Add On
Börstjänarens strategier i Metastock

Sponsrad av Vontobel
tjänaren
börs

VÄRLDSMARKNADEN UPDATE  • Valutor | Aktier | Råvaror | Index • E T T  M A R K N A D S B R E V  F R Å N  B Ö R S T J Ä N A R E N  •  VÄRLDSMARKNADEN UPDATE  • Valutor | Aktier | Råvaror

https://twitter.com/borstjanaren
https://twitter.com/Borstjanaren
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/20
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/104
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/21
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/45
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/113
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/33
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/118
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/20
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/104
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/21
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/45
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/113
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/35
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/33
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/shopProductDetail/product_id/118
http://www.borstjanaren.se/borst_shop/borstShopHome
https://certificates.vontobel.com/SE/SV/
http://www.borstjanaren.se

